
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
города Ростова - на - Дону «Детский сад № 254» 

344033 г. Ростов - на - Дону , ул. Магнитогорская 7/1, тел./ факс 242-01-72 

ПРИКАЗ 

от 29.08.2025г. № 123 

«О продолжении поэтапного внедрения 
Программы просвещения родителей 
(законных представителей), 
воспитывающих детей с ОВЗ 
и детей-инвалидов МБДОУ № 254» 

В целях исполнения приказа Министерства общего и профессионального 
образования РО от 19.11.2024 г. № 1076 «О поэтапном внедрении программы 
просветительской деятельности для родителей детей, посещающих Д О О на территории 
Ростовской области», приказа Управления образования г. Ростова-на-Дону № УОПР/94 
«О поэтапном внедрении программы просветительской деятельности для родителей детей, 
посещающих Д О О города Ростова-на-Дону», приказа МКУ ОО от 10.02.2025 г. № 58, 
а также поэтапного внедрения в МБДОУ № 254 программы просветительской деятельности 
для родителей по направлению «Поддержка и просвещение родителей, воспитывающих 
детей с ОВЗ и детей - инвалидов» 

П Р И К А З Ы В А Ю : 
1. Утвердить план-график организационно-методических мероприятий в 2025/2026 уч. 

году по поэтапному внедрению Программы просвещения родителей по направлению 
«Поддержка и просвещение родителей, воспитывающих детей с ОВЗ и детей -
инвалидов» ( д а л е е - Программы). 

2. Назначить ведущими специалистами по внедрению Программы: 
- педагога-психолога: Несмеянову А . С , Акимову К.М. 
- учителей-логопедов: Гетта О.Г., Богачеву В.Г. 
- учителей-дефектологов: Саенко М.А., Хан Т.Л. 

3. Осуществление координации за внедрением Программы и контроль за исполнением 
приказа оставляю за собой. 


